
 
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

 

Determinazione dirigenziale n. 117 del  6.11.2023 

 
 
Oggetto: 

 
Servizio Facility management 4  

 
Visto la nota di Regione Liguria prot. 0998245/2022 con la quale la Giunta Regionale 
disponeva l’obbligatorietà di adesione alla convenzione Consip Facility manegement 4; 
 
Vista la richiesta di preliminare effettuata tramite il portale Consip Facility manegement 4 e 
alla luce del primo sopralluogo effettuato dalla ditta incaricata in data 12 gennaio 2023; 
 
Visto che nella proposta e richiesta preliminare di fornitura erano stati richiesti i seguenti 
servizi: 

- Servizio manutenzione impianti elettrici (sedi di Borzonasca e Rezzoaglio) 
- Servizio di pulizia sede di Borzonasca 
- Servizio di giardinaggio (Borzonasca) 

 
Visto il PSO inviato dalla ditta lotto 1 Dussmann Service srl con sede in Via San Gregorio 53 
Milano; 
 
Ritenuto di procedere all’accettazione del PSO inviato dalla ditta suindicata, chiedendo 
l’attivazione del servizio a far data dal 1 dicembre 2023; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e modifica 
la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 
 
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con modificazioni 
in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
 

di procedere all’accettazione del PSO proposta di servizio Facility management 4 lotto 1 
inviato dalla ditta Dussmann di Milano, chiedendo al contempo un aggiornamento di data 
attivazione del servizio al 1 dicembre 2023. 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 


